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از جامعه چه خبر؟

بازگشت یوزپلنگ به تیم ملی 

نوراللــه مرادی، معاون آموزشــی و مشــارکت های 

مردمــی ســازمان حفاظت محیط زیســت گفت: 

تداوم حمایت از گونه ارزشــمند یوزپلنگ آسیایی 

به عنــوان نمــاد تیم های ملــی فوتبال کشــور در 

میادین ملــی و بین المللی در دســتور قرار گرفته 

اســت، به گونه ای کــه باردیگــر تصویــر یــوز روی 

پیراهــن تیم ملی نقــش خواهد بســت. علاوه بر 

آن حمایت از تولید و تکثیر بســته های آموزشــی 

و فرهنگــی محیط زیســت، حضور فعــال جامعه 

فوتبــال در پویش هــای محیط زیســتی مثل مهار 

آتش سوزی، پاکسازی طبیعت، مصرف بهینه آب 

و انرژی، حمایت از تنوع زیســتی، تشکیل کمیته 

محیط زیســت در فدراســیون فوتبال، حمایت از 

طرح هــا و کمیته هــای محیط زیســتی در حــوزه 

فعالیت های ورزشی فدراسیون، ارائه دستاوردها و 

گزارش ها و اقدامات صورت گرفته در جهت توسعه 

فرهنگ فوتبال سازگار با محیط زیست به فدراسیون 

جهانی فوتبال و سایر مراجع بین المللی مرتبط، از 

اقدامات اجرایی فدراســیون فوتبــال خواهد بود. 

علاوه بــر آن تصویــر گونه »عقــاب طلایی« روی 

کارت مربیان فوتبال سراسر کشور، در جهت عمل 

به مسئولیت اجتماعی خود در رسیدن به اهداف و 

دغدغه های حوزه محیط زیست، درج شد.

خداحافظی تهران با پایانه شرق 

ســیدمحمد آقامیــری، رئیــس کمیته عمران شــورای 

اسلامی شــهر تهران، با اعلام اینکه پایانه شرق بین دو 

تا سه ماه آینده به بهره برداری می رسد، گفت: اقدامات 

ســازه ای و معمــاری این پروژه به اتمام رســیده و خرید 

تجهیزات باقی مانده بود که به دلیل عدم تخصیص منابع 

خریداری نشــده بود. باتوجه به وعده هایی که مبنی بر 

اختصاص منابع و خرید و نصب تجهیزات داده شــده، 

این امکانات در حال تامین است و تا دو ماه آینده فاز اول 

به بهره برداری خواهد رسید. به گزارش تسنیم، او با بیان 

اینکه مشکل توقف کار، نصب تجهیزات بود که هم اکنون 

در حال انجام است، یادآور شــد: فراخوان تعاونی های 

مســتقر در پایانه شرق ســابق صورت گرفته که تا اواخر 

خردادماه به پایانه جدید منتقل شــود تا پارتیشن بندی 

آن انجام شــود. پایانه ســابق با راه اندازی پایانه جدید، 

جمع آوری خواهد شد و تغییر کاربری خواهد داد.

ابلاغ دستورالعمل جدید حجاب 
در دانشگاه آزاد

رئیس کمیته انضباطی مرکزی دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی، در نامه ای به رؤسای استان ها و واحدها اعلام 

کرد: موقتاً از ورود موارد خاص و هنجارشکنانه در حوزه 

آراستگی به واحدها جلوگیری شود. به گزارش مهر، فرزاد 

جهان بین، رئیس کمیته انضباطی مرکزی دانشجویی 

دانشگاه آزاد اســلامی در نامه ای به رؤسای استان ها و 

واحدهای ویژه اعلام کرد: باتوجه به اهمیت آراستگی و 

شئون رفتاری، نقش آن در پاسداشت حقوق و آزادی های 

اجتماعی و تضمین کیفیت آموزشی که پیش ازاین نیز 

بیان شــده اســت، موارد زیر جهت اجرا ابلاغ می شود: 

1- »براســاس تبصره ۲ ماده ۹ دستورالعمل آراستگی و 

شئون فرهنگی و رفتاری دانشگاه آزاد اسلامی، موقتاً از 

ورود موارد خاص و هنجارشکنانه در حوزه آراستگی که 

شــرح آن اعلام شده  اســت، به واحد جلوگیری کرده و 

پرونده افراد خاطی مستقیماً به کمیته انضباطی ارسال 

گردد.« ۲- کســانی که براســاس بندهای 1 تا ۴ ماده ۹ 

همان دســتورالعمل، تذکر گرفته اند و پرونده شان  باید 

به کمیته انضباطی برود، حکم شــان ماننــد فردی که 

اصرار بر تخلف دارد، صادر شــود چراکــه عملاً باوجود 

۴ مرحله تذکــر، به ایــن مرحله رســیدند. ۳- ابلاغیه 

اینجانب به شــماره/۸۵۷/11 ص مورخ 1۸ خردادماه 

1۴۰۲ درخصوص تذکر اساتید به موارد کشف حجاب 

در کلاس مورد تأکید قرار می گیرد. مسئولیت این امور 

برعهده رئیس واحد اســت و با هر نوع قصور و تقصیری 
برخورد می شود.«

 ۳۸ نامه هشدارآمیز 
درباره اجرای قانون جوانی جمعیت 

ذبیح الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: 

۳۸ نامه هشداری در مورد اجرای قانون جوانی جمعیت به 

دستگاه های اجرایی ارسال شده است. به گزارش ایسنا، 

رئیس ســازمان بازرسی کل کشور گفت: یکی از قوانینی 

که مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده و ریاســت محترم 

قوه قضائیه دستور داده اند تا سازمان بازرسی با جدیت آن 

را پیگیری کند، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

بود. بعد از تصویب این قانون، بلافاصله در سازمان نسبت 

به تشکیل قرارگاه مرکزی پیگیری اجرای قانون حمایت از 

جوانی جمعیت اقدام شد. او گفت: همچنین در پرداخت 

تســهیلات ازدواج در سال 1۴۰۲ نسبت به سال گذشته، 

رشــد ۲۷ درصدی را شــاهد بودیم و افراد در صف انتظار 

کاهش ۵۷ درصدی را داشته اند.

 ویزیت پزشکان عمومی:
۱۲۶ هزار تومان

ســعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشــت، درباره 

تعرفه هــای تشــخیصی درمانــی 1۴۰۳ گفــت: امروز 

تعرفه های پزشکی توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ 

شــد و مبنای قانونی سال 1۴۰۳ خواهد بود. به گزارش 

ایســنا، او با بیان اینکه در فضای مجــازی بعضاً افرادی 

تعرفه هایی را اعلام کرده بودند که وجاهت قانونی ندارد، 

درباره جزئیات تعرفه های ویزیت پزشکان در سال 1۴۰۳ 

گفت: ویزیت در بخش های دولتی، خصوصی، عمومی 

غیردولتی و خیریه متفاوت اســت. در بخش خصوصی 

که مراجعه مردم بیشــتر اســت، تعرفه ویزیت پزشــکان 

عمومی 1۲۶ هزار تومان، پزشــک متخصص 1۸۹ هزار 

تومان، پزشکان فوق تخصص و فلوشیپ ۲۴1 هزار تومان، 

متخصص روانپزشــکی ۲۵1 هزار تومان و فوق تخصص 

روانپزشکی ۲۸۶ هزار تومان اعلام شده است. او گفت: 

همچنین جــزء حرفــه ای اعمــال جراحــی و خدمات 

)دستمزد( برای بخش خصوصی، 1۰1 هزار تومان و برای 

بخش دولتی نیز ۳۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

7 میلیون بازدید از اماکن تاریخی 

رضا سامه، مدیرکل امور پایگاه های میراث ملی و جهانی 

گفت: از ۲۴ اســفندماه تا 1۲ فروردین ماه، ۵ میلیون و 

۳ هــزار و ۸۴۰ بازدید و تــا پایان تعطیلات عید فطر، ۷ 

میلیون و ۷۶۰ هزار و ۲1۶ بازدید در اماکن تاریخی ثبت 

شــد. به گزارش مهر، مدیرکل امــور پایگاه های میراث 

ملــی و جهانی گفت: ۲1۲ نقطــه از پایگاه ها و اماکن 

تاریخی، میزبان مســافران نوروزی بودند. از این تعداد 

۷۳ پایــگاه ملی و جهانی هســتند. او گفت: در دو بازه 

زمانی، آمار بازدیدها احصا شد که از ۲۴ اسفندماه تا 1۲ 

فروردین ماه، ۵ میلیون و ۳ هزار و ۸۴۰ بازدید و تا پایان 

تعطیلات عید فطر، ۷ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۲1۶ بازدید 

ثبت شــده است، از میان این آمار، ۳ میلیون نفر از آمار 

بازدید، متعلق به پایگاه های میراث ملی و جهانی است و 

بیش از ۶۰۰ هزار نفر رایگان بازدید کرده اند.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

رها کرده اند، زیرا هیچ تضمینی برای اینکه دستمزدهای  شان 

پرداخت شــود، وجــود ندارد. مرخصی گرفتن هــم برای این 

معلمان شرایط خاصی دارد: »برای رفتن به مرخصی باید یک 

معلم رسمی یا بازنشسته را به جای خودمان در کلاس بگذاریم 

و از جیــب  خودمان به او پول بدهیــم و بعد به مرخصی برویم 

وگرنه برای مان غیبت رد می کنند. معلمان رســمی فعال هم، 

چنین شرایطی دارند. فلسفه شان این است که سه ماه تابستان 

تعطیلند و در طول ســال تحصیلی نبایــد مرخصی بگیرید. 

مگــر اینکه مدیر با معلمان همراهی کند.« مریم در ســن ۵۳ 

سالگی و بعد از ۳۲ سال تدریس همچنان مستأجر است و نه 

حقوق 1۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی بازنشستگی و نه مبلغ 

حق التدریس هیچ یک جبران کننده مشکلات مالی او نیست: 

»قصد ادامه تدریس به این شکل را ندارم. بعید می دانم باتوجه 

به این شــیوه پرداخت دســتمزد، برای سال تحصیلی جدید 

کسی حاضر شود به صورت حق التدریس،  با سازمان همکاری 
کند.« 

به همه بدهکاریم �

»محمد« اهل راسک از توابع استان سیستان و بلوچستان 

است. او ۹ سال است که به عنوان معلم خرید خدمت یا شرکتی 

در مقطــع ابتدایــی تدریس می  کند. نتیجه  ســال ها معلمی 

در مناطــق صفر مرزی بــرای محمدی که عاشــق این حرفه 

است، شــرایط معیشتی ســخت و فعالیت پاره وقت به عنوان 

بهیار اســت؛ راهکاری برای تامین مخارج خانواده ای ۵ نفره .  

رسیدگی ناکافی آموزش وپرورش به این گروه از معلمان، دلیل 

تمام این اتفاقات اســت: »دو ســال ابتدایــی کارمان از بیمه 

محــروم بودیم. بعد از این مدت گفتند در ماه، ۴ روز حق بیمه 

می پردازیم، بعدها این عدد بــه ۸ روز و 1۲ روز افزایش یافت. 

بااین حال از سال تحصیلی گذشته حق بیمه  های مان پرداخت 

می شود اما برخلاف معلمان رسمی تابستان ها بیمه نیستیم. 

در سال تحصیلی جاری شرایط بدتر شد یعنی حق بیمه ۵ ماه 

ابتدایی سال را هنوز پرداخت نکردند. تاکنون هیچ قراردادی 

با ما منعقد نشــده و نمی دانیم میزان دقیق حقوق مان چقدر 

اســت.« محمــد می گویــد: »حقوق مــا به صورت متوســط 

ماهی ۶ میلیون تومان اســت، اما گاهی ۴ میلیون تومان هم 

پرداخت شــده، به هرحال حقوق  ما به صورت ماهانه پرداخت 

نمی شود. درحالی که ۶-۵ سال است وزارت آموزش وپرورش 

دراین خصوص وعــده می دهد.« او ادامه می دهد: »امســال 

حقوق مان طی سه مرحله به صورت علی الحساب پرداخت شد 

و باز هم متوجه نشــدیم که میزان حقوق  چقدر است. حقوق 

بهمن و اســفندماه را هنوز پرداخت نکرده  اند. حتی حق اولاد 

سال تحصیلی گذشــته را به صورت کامل نداده اند.« به گفته 

او، آنها امنیت شغلی ندارند؛ تابستان ها می گویند قرار نیست 

با شــما قرارداد ببندیم امــا مهرماه که با کمبــود نیرو مواجه 

می شوند، اعلام می کنند که با شما قرارداد می بندیم: »ما در 

حالی وارد آموزش وپرورش شــدیم که این ســازمان به ویژه در 

سیستان و بلوچستان از نظر نیرو، زیر خط فقر قرار داشت اما با 

گذشت ۹ سال سابقه کار هنوز استخدام رسمی نشده ایم و در 

تمام این سال ها از هرگونه عیدی و پاداش هم محروم بوده ایم.« 

او بر سختی کار معلمان خرید خدمت تاکید می کند؛  معلمانی 

کــه در نقطه صفــر مــرزی و در محروم تریــن مناطق تدریس 

می کنند،  مسیرهای بســیار دور را طی می کنند اما وزارتخانه 

متبوع شان به شــرایط زندگی آنها توجه و رسیدگی نمی کند: 

»با این شیوه پرداخت حقوق، همواره به مغازه داران بدهکاریم 

و گاهی تا ماه ها نمی توانیــم بدهی های مان را پرداخت کنیم 

و شرمنده مغازه دارها می شــویم. به اندازه معلمان رسمی کار 

می کنیم، اما برخلاف آنها تابستان ها حقوق دریافت نمی کنیم 

درواقع از کوچکترین مزایای معلمان رسمی محروم هستیم، 

مثلاً در صورت ســفر کردن، خانه های معلــم را در اختیارمان 

قرار نمی دهند. مرخصی هم نداریم و در صورت اســتفاده از 

مرخصی حقوق آن روز را از دست می دهیم.«

4 سال بیمه برای 9 سال کار �

»ســیما« هم در شهرستان راســک تدریس می کند؛ زنی 

۳1 ســاله که عاشــق خدمت در زادگاهش اســت. »۹ســال 

پیش به عنــوان معلم خرید خدمت وارد حوزه آموزش شــدم، 

آن زمان بــه ما وعده دادند با وجود حقوق و مزایای کم فعلی، 

در ســال های بعد که سابقه  کاری  مان بیشتر شود، حقوق  هم 

به صــورت ماهانه پرداخت خواهد شــد و حتی براســاس یک 

پروتکل یا آزمون تبدیل وضعیت شــده و اســتخدام رســمی 

می شویم؛ اتفاقی که تاکنون رخ نداده.« سیما ادامه می دهد: 

»وضعیت معلمان خرید خدمت خوب نیســت. ۹ سال است 

کار می کنم اما به اندازه چهار سال بیمه ام را پرداخت کرده اند ، 

یعنی حق بیمه ما در هر ســال تحصیلی تنها به اندازه دو، سه 

ماه پرداخت می شــود. ازطرف دیگر از ابتدای سال تحصیلی 

تاکنون تنها چهار ماه  از حقوق مان را پرداخت کرده اند، آن هم 

در فروردین مــاه و به صورت علی الحســاب؛ مبلغی که میزان 

آن بــرای هر ماه اندکی بیــش از  ۷ میلیون تومان می شــود. 

دراین میان حق اولاد سال تحصیلی گذشته  و امسال را هم هنوز 

نداده اند. وقتی حقوق  مان را به صورت علی الحساب پرداخت  

می کنند ما متوجه نمی شویم که دقیقاً چقدر است و حساب و 

کتاب از دست مان خارج می شود. در بسیاری موارد، حقوقی 

که پرداخت می شــود از آنچه باید پرداخت شــود کمتر است، 

این درحالی است که من در منطقه ای دوزبانه به دانش آموزان 

کلاس اول درس می دهــم کــه کار ســختی اســت. معلمان 

خریــد خدمت در مــدارس دولتی، به اندازه معلمان رســمی 

آموزش وپرورش فعالیت می کنند اما شیوه برخوردها به شکلی 

است که گویی ما را جزئی از خانواده آموزش وپرورش حساب 

نمی کنند.« این معلم تاکید می کند که بیمه و حقوق آنها برای 

روزهای پنجشنبه و جمعه،  روزهای تعطیل و تابستان پرداخت 

نمی شــود: »گاهی از وزارت آموزش وپرورش بخشنامه می آید 

که معلمان خرید خدمت نیز می توانند از برخی مزایای معلمان 

رسمی اســتفاده کنند اما این بخشنامه ها اجرا نمی شود.« او 

می گویــد که دیگر انگیزه ای برای ادامــه کار ندارد، زیرا حتی 

اداره آموزش وپــرورش هــم راه حــل مناســبی در مقابل پای 

معلمان خرید خدمت نمی گــذارد: »وقتی اعتراض می کنیم 

به راحتــی می گویند اگر می خواهید برویــد،  نیروی جایگزین 
برای شما زیاد است.« 

»ما کارگریم. حقوق مان  کارگری ا  ست، معیشت مان کارگری ا ست، زندگی مان کارگری  

اســت.« اینها جملاتی است که گروه بزرگی از معلمان در وصف وضعیت معیشتی و 

جایگاه خود در ســاختار اجتماعی و اقتصادی کشور عنوان می کنند. آنها می گویند، 

جایگاه آنها مانند معلمان کشــورهای توســعه  یافته مورد احترام نیست؛ کارگری و 

مسافرکشــی معلم بعد از ســاعت کاری، گواهی بر این مدعاســت.  آنها از مشــکلات 

معیشتی شــان می گویند؛ رســمی و غیررســمی هم ندارد،  معلمان رســمی درظاهر 

حکم های استخدام پرزرق و برقی دارند اما دریافتی های شان چنگی به دل نمی زند. 

خریدخدمتی هــا و حق التدریســی ها امــا شــرایط بحرانی تــری را تجربــه می کنند، 

به ویژه آنها که در مناطق محروم درس می دهند. حق بیمه آنها که استخدام رسمی 

نیســتند، کامل پرداخت نمی شــود. دســتمزدها علاوه بر ناچیزبودن به  شــیوه ای 

نامنظم پرداخت می شــود. حقوق پرداخت شــده به آنها، گاهی به 8 میلیون تومان 

هم نمی رسد و همین مقدار اندک بعد از چندماه و با تاخیر بسیار پرداخت می شود. 

بااین حال رضا مرادصحرایــی، وزیر آموزش وپرورش نظر دیگــری دارد. او در اولین 

روزهای شــهریورماه 1402 گفته بود: »با اجرایی شــدن قانــون رتبه بندی معلمان، 

حداقل 26 درصد به حقوق هر همکار مشمول اضافه شده، سال گذشته 240 هزار 

معلم حداقل حقوق را دریافت می کردند، اما امروز حتی یک معلم کف حقوق و کمتر 

از 10 میلیــون تومــان، دریافت نمی کند.« اظهاراتی که بــا حقایق موجود در جامعه 

معلمان کشــور فاصله بسیار دارد و گویی بالاترین مقام آموزش وپرورش، هرگز پای 

دردِدل معلمان ننشسته است. نکته اینکه دوماه بعد یعنی در آبان ماه سال گذشته 

هم علی فرهادی، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش وپرورش، درباره 

معلمــان خریدخدمتی گفته بــود: »پرداخت حقوق آنها به صورت ماهانه نیســت و 

مبتنی بر عملکرد ماســت، یعنی ابتدا باید اعتبار ازسوی سازمان برنامه و بودجه به 

وزارت آموزش وپرورش اختصاص یابد و پس از آن در اختیار شرکت ها و معلمان قرار 

گیرد.« صحبت هایی که نشــان از نادیده گرفتن ضروریات معیشــتی معلمان دارد؛ 

 رفتاری که ســخنگوی ســازمان معلمان ایران در گفت وگو با هم میهن از آن به عنوان 

نوعی سوءاستفاده از معلمان خریدخدمتی و حق التدریسی یاد می کند.  

خبرنگار گروه جامعه
شادی مکی

معلمان مسافرکش �

»حســین«  11 ســال ســابقه کار به عنوان معلــم دارد که 

۲ ســال از این فعالیت به عنوان ســرباز معلم بوده است. در ۹ 

ســال اخیر در شهرســتان جازموریان واقع در جنوب اســتان 

کرمــان معلمی کــرده، اما به عنوان معلم خریــد خدمت: »از 

ســال ۹۳ به دلیل کمبود معلم در مناطق محروم، استان های 

مختلف کشور از ۲۳ هزار معلم تحت عنوان معلم خرید خدمت 

اســتفاده کردند. برای تبدیل وضعیت و اســتخدام، به وزارت 

آموزش وپــرورش مراجعــه کردیم اما می گویند ســازمان امور 

اســتخدامی نمی پذیرد.« او ادامه می دهد: »در این ســال ها 

فقط به اندازه چهارسال ونیم حق بیمه مان پرداخت شده است. 

وزارت آموزش وپرورش هم به این موضوع رسیدگی نمی کند.« 

براســاس اعلام او، پرداخت دستمزدها هم مسئله ساز است، 

به طوری که دو ماه حقوق آنها از سال تحصیلی 1۴۰1- 1۴۰۰ 

هنوز پرداخت نشــده و این وضعیت هم رسیدگی نمی شود: 

»در ســال تحصیلــی جاری تنهــا حق بیمــه دی و بهمن ماه 

توسط شرکت پیمانکار پرداخت شــده، همچنین به اندازه ۳ 

ماه ونیم هم حقوق دریافت کرده ایم،  به ازای هر ماه ۹ میلیون 

و ۴۰۰ هــزار تومــان اما حقوق مهر،  آبان،  آذر و اســفند مانده 

است.« این میزان دستمزد برای حســینی که دو فرزند دارد، 

کافی نیســت. به همین دلیل هم او چاره ای جز مسافرکشی 

در ســاعات غیرکاری ندارد: »بیشــتر نیروهای خرید خدمت 

متولدین دهه ۶۰ هســتند. ســایر ادارات به دلیل محدودیت 

سنی ما را استخدام نمی کنند، درحالی که به دلیل پایین بودن 

دســتمزدها و پرداخت نا بسامان آن توســط آموزش وپرورش و 

شرکت های پیمانکار، بســیاری از همکاران من بعد از ساعت 

کاری یا کارگری می کنند یا کشــاورزی. در همین شهرستان 

جازموریان یکی از همکاران مان به دلیل بیماری فوت کرد، زیرا 

در نبود بیمه و دســتمزد کافی نتوانســت از عهده هزینه های 
درمانی اش برآید.«

۱۱ سال کار، ۲سال بیمه �

معلمان رسمی آموزش وپرورش هم حال وروز خوبی ندارند. 

اگرچه حکــم حقوقی آنهــا به ظاهر بالاتــر از نیروهای خرید 

خدمتی  اســت اما پرداختی ها بســیار کم اســت. نیرو هرچه 

جوان تر و سال های استخدام  رسمی کمتر باشد، شرایط بدتر 

اســت، مانند »مهناز« که از سال 1۴۰1 معلم رسمی شده. او 

از ســال ۹۰ وارد حوزه آموزش شــده و کار خود را با فعالیت در 

نهضت ســوادآموزی و مدارس غیردولتی آغاز می کند. ســال 

1۴۰۰ تبدیل وضعیت شــده و یک سال بعد به جرگه معلمان 

رسمی آموزش وپرورش در اهواز پیوســته. او حالا در سن ۳۷ 

سالگی و با وجود 11 سال سابقه خدمت اما معلمی با ۲ سال 

ســابقه کار به شــمار می رود، چراکه آموزش وپرورش ســوابق 

کاری او را نپذیرفته است. به گفته او، برای بازنشسته شدن باید 

تا سال 1۴۳۰ کار کند و به این ترتیب 1۰ سال عمر و جوانی اش 

ســوخته: »ازدواج کرده ام و دو فرزند دارم. حالا هم دانشجوی 

دکتری ام. در ســال جدید با در نظر گرفتن ۲۰ درصد افزایش 

دستمزد، حقوقم به کمی بیشتر از 1۲ میلیون تومان می رسد 

و با کسورات، 1۰ میلیون تومان می شود. سال قبل ۸ میلیون و 
۴۰۰ حقوق می گرفتم.« 

موظفــی آنها ۲۴ ســاعت در هفته اســت: »مــدارس ما 

دونوبتــی و تعــداد دانش آموزان زیاد اســت و مــن در هر دو 

نوبت تدریس می کنم. بااین حال دستمزد تعیین شده برای 

ما بسیار کم اســت و به نظرم 1۰ میلیون تومان هزینه یکی، 

دو روز تدریس اســت، نــه ۴ روز. بااین حال به دلیل علاقه ای 

کــه دارم کلاس های فوق برنامه رایگان هم برای دانش آموزان 

می گذارم.« همسر مهناز هم معلمی با 1۰ سال سابقه رسمی 

است و در رتبه بندی معلمان، رتبه سه گرفته؛  رتبه ای که بالا 

به شــمار می رود. بااین حال حقوق هــر دوی آنها درمجموع 

نمی تواند پاســخگوی مخارج زندگی باشد: »معلمان از حق 

مســکن،  حق ایاب و  ذهاب و حق رفاهیات و حتی هدایای 

اعیاد مختلف محرومنــد. تنها مزایای پرداختــی، آن هم به 

معلمان مرد،  حق عائله مندی اســت.« او، از دوران فعالیتش 

به عنوان معلم غیررســمی هم دل پردردی دارد: »آن زمان از 

مدارس غیرانتفاعی به صورت ساعتی دستمزد می گرفتیم، 

اما در نهضت سوادآموزی نه حقوق آنچنانی می گرفتیم و نه 

بیمه   پرداخت می شــد. پرداخت حقوق هم به این شکل بود 

که بابت هر دانش آموز قبول شــده در امتحانات پایان ســال 

تحصیلی مبلغی پرداخت می کردند، این مبلغ در سال 1۴۰۰ 

حدود ۶۰۰ هزار تومان برای هر نفر بود. البته حق الزحمه هم 

ماه ها پرداخت نمی شــد. ضمن اینکــه گاهی از یک کلاس 

هشــت نفری تنها یک نفر قبول می شد.« به گفته این معلم، 

هر زمان افرادی در شــرایط او بابت احتســاب سوابق  کاری  

به آموزش وپرورش مراجعه می کنند، پاسخ داده می شود که 

دســتورالعملی نیامده: »من روزهای سختی را برای آموزش 

گذراندم، در مدارس غیردولتی کار می کردم و درآمد ناشــی 

از آ ن را صرف رفت و آمدم به کلاس های نهضت ســوادآموزی 

می کردم،  به جز علاقه به معلمی اما امید به استخدام هم در 

تحمل این سختی ها نقشی بسزا داشت.« 

فقط یک میلیون و ۱50 هزار تومان �

»فکر می کنم تا وقتی پیرشــوم، بایــد تدریس کنم و با 

عصا در کلاس درس حاضر شوم.« این را سمیه  می گوید؛ 

معلمی ۴۲ ســاله که از نگاه آموزش وپرورش تنها ۵ ســال 

ســابقه خدمت دارد، اما در عمل 1۵ ســال از زندگی اش 

را صرف تدریس کرده: »در ســال ۹۸ به صورت پیمانی به 

استخدام آموزش وپرورش درآمدم اما این وزارتخانه، سوابق 

کاری مــن را نپذیرفت، علــت آن را هم تدریس در مدارس 

غیرانتفاعی عنوان کردند. این برخورد در شرایطی صورت 

گرفت که مدارس غیرانتفاعی محل تدریسم حق بیمه ام را 

کامل پرداخت نمی کردند و من چاره ای نداشــتم جز آنکه 

باقی حق بیمــه  ام را به صورت خویش فرمــا پرداخت کنم، 

به این امید که وقتی رســماً به اســتخدام آموزش وپرورش 

درآمدم، ســابقه کاری ام لحاظ شــود.« ایــن معلم درباره 

شــرایط اســتخدامش در آموزش وپــرورش هــم توضیــح 

می دهــد: »آموزش وپرورش ما اســتخدامی های جدید را 

تحــت بیمه تامیــن اجتماعی قرار داده.  مــا  زمانی تحت 

بیمــه خدمات درمانی قرار می گیریم که اســتخدام مان از 

حالت آزمایشــی به صورت رسمی قطعی تغییر کند. برای 

قطعی شــدن استخدام باید تعهد 1۰ ساله ام به خدمت در 

مناطق محروم به پایان برســد. با اینکه مدرک کارشناسی 

ارشد دارم و در یکی از روستاهای محروم اطراف رباط کریم 

تدریس می کنم اما سال تحصیلی گذشته،  اعلام شد فاقد 

رتبه هستم و شــامل من نمی شود، اعتراض کردم و به من 

رتبــه یک دادند. درحالی که با همین یک رتبه هم مزایایی 

شــاملم نمی شــود. دلیل را کم بــودن ســابقه کارم عنوان 

کردند.« ســمیه توضیح می دهد که در سال 1۴۰۲ حکم 

حقــوق او را 1۰ میلیــون تومان تعیین کردند، اما با کســر 

کســورات مربوطه، میزان حقوق دریافتی او به ۷ میلیون و 

۸۰۰ هزار تومان رسید: »در سال جدید حکم حقوقی ام را 

1۲ میلیون تومان تعیین کرده  اند که با کسر همان کسورات 

احتمالًا میزان حقوق دریافتــی ام حدود ۹ میلیون تومان 

خواهــد بود. جالب آنکــه برای تردد به مناطق روســتایی 

تنها ۲۷۰ هزار تومان به من پرداخت می شــود ،  البته این 

مبلغ ســال گذشــته کمتر هم بود، درحالی که روســتای 

محــل خدمتم به انــواع معضلات اجتماعــی و اقتصادی 

دچار اســت و من برای رفت وآمد به این روســتا روزی ۹۰ 

هزار تومان پرداخت می کنــم.« او ادامه می دهد: »میزان 

ساعاتی که موظف به فعالیت در مدرسه هستم ۲۴ ساعت 

در هفته اســت و 1۲ ســاعت هــم به صــورت اضافه کاری 

کار می کنــم کــه دســتمزد آن به صورت حق التدریســی 

پرداخت می شــود. آموزش وپرورش ۲۹ اســفندماه مبلغ 

حق التدریــس ماه های مهــر،  آبــان و آذر را پرداخت کرد، 

یعنی بابت این 1۲ ساعت ماهیانه یک میلیون و 1۵۰ هزار 

تومان دریافت کــردم؛ مبلغی که حتی کرایه رفت وآمد من 

هم نمی شود. به دلیل همین شــیوه پرداخت، بسیاری از 

همکاران مــن از حضور در کلاس ها به صورت اضافه کاری 

کناره گیری کردند.« بنا بر اعلام این معلم، هنوز هم مبلغ 

اضافــه کاری مربوط به ماه هــای دی،  بهمن و اســفند او 

پرداخت نشده. بااین حال آموزش وپرورش اعلام کرده که 

حقوق اســفندماه به اندازه دو هفتــه و حقوق فروردین ماه 

هم به دلیل تعطیلات عید، براســاس تعداد جلســاتی که 

تشکیل می شــود، پرداخت خواهد شد: »آموزش وپرورش 

می گوید، حقوقی بابت خردادمــاه پرداخت نمی کند زیرا 

کلاســی تشکیل نمی شود. از اسفندماه به بعد تنها حقوق 

اردیبهشــت ماه به صورت کامل پرداخت می شــود، یعنی 

در عمل هفته ای 1۲ ســاعت اضافه کاری داریم که بیشتر 

بــه فعالیت رایــگان می ماند.« این معلم مقطع متوســطه 

می گویــد کــه متاهل و مســتاجر اســت و دســتمزدهای 

تعیین شــده کفاف زندگی  را نمی دهــد: »تنها دلیل ادامه 

کارم، عشــقی ا ســت که به دانش آموزانم دارم،؛ بچه هایی 

که در منطقــه ای محروم زندگی می کننــد و امکانات لازم 

برای شرکت در کنکور را ندارند. اگر ما بر سر کلاس نرویم، 

وضعیت شان بدتر می شود.«

بیشتر نیروهای خرید 
خدمت متولدین 
دهه 60 هستند. 

سایر ادارات به دلیل 
محدودیت سنی ما را 

استخدام نمی کنند، 
درحالی که به دلیل 

پایین بودن دستمزدها 
و پرداخت نا بسامان آن 
توسط آموزش وپرورش 
و شرکت های پیمانکار، 

بسیاری از همکاران 
من بعد از ساعت 
کاری یا کارگری 

می کنند یا کشاورزی. 
در همین شهرستان 
جازموریان یکی از 

معلمان به دلیل بیماری 
فوت کرد، زیرا در نبود 

بیمه و دستمزد کافی 
نتوانست از عهده 

هزینه های درمانی اش 
برآید معلمان در دایره فقر

»هم میهن«  وضعیت معیشت، حقوق های ناچیز، کار بدون بیمه و کارگری آموزگاران را روایت می کند

حقوق ماهانه 5 میلیون تومان �

بعد از فراخوان آموزش وپــرورش برای به کارگیری معلمان 

بازنشســته به صورت حق التدریــس،  »مریم« کــه به تازگی به 

جرگه بازنشســتگان پیوســته، این دعوت را می پذیرد و راهی 

کلاس های درس می شود. او به پول نیاز دارد و آموزش وپرورش 

به معلمانی که بتوانند کمبود معلم در این سازمان را با کمترین 

هزینه جبــران کنند. مریم می گویــد: »آموزش وپــرورش در 

پرداخت دســتمزدهای مان تعلل می کند، به نحوی که از آغاز 

سال تحصیلی تاکنون تنها ۳ ماه از حقوق ما را پرداخت کرده 

و مشــخص نیســت مابقی حقوق مان را چه زمانی می پردازد. 

آنچه از طرف مدیر مدرســه به من پرداخت شد، به ازای هر ماه 

۵ میلیون تومان بود، مبلغی بســیار کم در ازای ساعات کاری 

عادی.« بنــا بر اعلام او، بســیاری از معلمــان حق التدریس 

به دلیل این رفتــار آموزش وپرورش کلاس هــای درس خود را 

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی 

)یکپارچه( مناقصه گران

شناسه آگهی: 1693395

شرکت پالایش گاز پارسیان در نظر دارد مناقصه عمومی دومرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( خرید تجهیزات شبکه 

به شماره 2003092416000001 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 

اسناد مناقصه ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1403/01/27 می باشد.

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 30 :18 روز دوشنبه تاریخ 1403/02/03

آخرین مهلت ارسال پیشنهادها: ساعت 18:30روزدوشنبه تاریخ 1403/02/17

بازگشایی و ارسال اسناد ارزیابی کیفی به کمیته فنی بازرگانی: ساعت 00 :19 روز دوشنبه تاریخ 1403/02/17

زمان بازگشایی پاکت الف و ب: ساعت 10:00 روز چهار شنبه تاریخ 1403/03/02 

زمان بازگشایی پاکت ج: ساعت 10:00 روز چهارشنبه تاریخ 1403/04/06 

برآورد مناقصه:950.000.000.000 ریال

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 27.700.000.000 ریال

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

به آدرس: استان فارس - شهرستان مهر - شركت پالایش گاز پارسیان - کد پستی: 7449184831 

شماره تماس: 36 الی 071-52724134

 

روابط عمومی شرکت دولتی پالایش گاز پارسیان

شركت ملی گاز ایران
شركت دولتی پالایش گاز پارسیان

نوبت دوم

نگاه کارشناس

»همچنــان در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان دولت تبعیض وجــود دارد و در این بین 

معلمان کمترین حقوق و مزایا را دریافت می کنند و تاکنون برای رفع این تبعیض اقدامی 

نشده.« محمد داوری، سخنگوی سازمان معلمان ایران در بررسی جایگاه معلمان و 

معیشت به هم میهن می گوید: »موضوع حقوق و معیشت، اولین چالش جدی معلمان و 

مطالبه گری آنهاست که از سال ۸۵ آغاز شد. مطالبه برای رفع تبعیض در پرداخت ها باعث 

شد که دولت »لایحه مدیریت خدمات کشوری«، معروف به لایحه »نظام هماهنگ پرداخت 

حقوق« را تدوین کند. در اولین سال دولت احمدی نژاد سعی کردند که لایحه را از مجلس 

پس بگیرند اما با تجمع چندماهه معلمان که به بازداشت تعدادی از آنها منجر شد لایحه به 

تصویب رسید. بااین حال این لایحه اجرا نشده است.« او در ادامه به طرح رتبه بندی معلمان 

هم اشاره می کند: »رتبه بندی، طرحی انگیزشی برای ارتقای کیفیت عملکرد معلمان بود 

و ارتباطی با حقوق و معیشت آنها نداشت، اما این دو موضوع را به یکدیگر مرتبط کردند و 

درنتیجه این طرح نه به فلسفه ایجاد خود رسید، نه گره ای از مشکلات معلمان باز کرد.« 

داوری این را هم می گوید که درآمد حرفه ای که افراد انتخاب می کنند، باید پاســخگوی 

نیازهای معیشتی شان باشد. باتوجه به ســرعت تورم و گرانی، معلمان از حقوق بگیرانی 

هستند که از تورم عقب تر افتاده اند و فشار معیشتی بیشتری را تحمل می کنند. 

سخنگوی سازمان معلمان تاکید می کند که در چارچوب آموزش وپرورش تنها معلمان 

رسمی  می گنجند و متاســفانه معلمان خرید خدمت و حق التدریس در این چارچوب 

قرار ندارند؛  ظلمی آشــکار که آموزش وپرورش به دلیل نیازهای شغلی این افراد،  بر آنها 

روا می دارد و به نوعی از این افراد سوءاستفاده می کند تا کمبود معلم خود را با حقوقی 

حداقلی جبران کند. این مسئله هم به معلمان، هم به دانش آموزان آسیب می زند: »از 

آنجایی که آموزش وپرورش در اولویت ساختار حاکم نیست، مسائل مربوط به این حوزه 

هم از اولویتی برخوردار نیستند، درنتیجه همین نبود اولویت، سهم آموزش وپرورش از 

تولید ناخالص ملی و بودجه عمومی ناچیز است. اگر دولت پولی دارد جای دیگر خرج 

می کند و آموزش وپرورش آخرین نقطه اســت، درنتیجه ۶ ماه حق التدریس معلمان از 

مهر 1۴۰۲ تا اسفندماه را پرداخت نکرده و وعده داده اند که با حقوق فروردین ماه واریز 

می شــود.« داوری این را هم توضیح می دهد که طرف قرارداد معلمان خرید خدمتی،  

مدارس غیرانتفاعی هستند و موظفند حقوق این معلمان را پرداخت کنند: »این مدارس 

صحبــت دیگری دارند و می گویند که قرار بوده آموزش وپرورش حقوق این افراد را به ما 

پرداخت کند و ما هم به حساب آنها واریز کنیم. آسیب این موضوع هم به معلمان خرید 

خدمتی  می رسد.« به گفته این معلم، دلیل این نگاه ساختار حاکم به آموزش وپرورش،  

توســعه محور نبودن آن است. یعنی دولت ها و حکومت هایی به نظام آموزشی اهمیت 

می دهند که نگاهی توسعه محور داشته باشند. در این نگاه،  نظام آموزشی  محور توسعه 

است که وظیفه آموزش نیروی انسانی را برعهده دارد: »رویکرد غیرتوسعه ای در کشور ما 

باعث شده دستگاه هایی که محور توسعه هستند، در حاشیه قرار گیرند. مقوله تربیت 

در کشــور ما بعد از مقوله امنیت قرار گرفته،  زیرا نگاهی امنیتی بر ســاختار سیاســی 

حاکم اســت و تمام هزینه ها و اولویت ها را به این مقوله اختصاص می دهد، درحالی که 

در طولانی مــدت آنچه موجودیت یک حاکمیت یا دولــت را تهدید می کند،  محورهای 

توسعه ای  است. درحال حاضر بحران ناکارآمدی ساختار حاکم، ریشه در بی توجهی به 

زیرساخت های توسعه به ویژه نیروی انسانی و آموزش دارد.« داوری معتقد است که نظام 

آموزشی ما همچنان گرفتار ناکارآمدی ا ست و هرروز هم ناکارآمدتر می شود. بااین حال 

نشانه هایی از تصمیمات استراتژیک برای بازگرداندن نظام آموزشی روی ریل کارآمدی 

وجود ندارد: »یکی از علل ناکارآمدی ها، بحران نیروی انسانی و مدیریت منابع انسانی 

ا ست. ما نه تنها دچار کمبود معلم هستیم که از نظر کیفی هم به شدت کیفیت آموزش 

ما افت کرده است. فقدان تناسب میان فعالیت و حقوق معلمان باعث کاهش رضایت 

شغلی  آنها و تضعیف عملکردشان شده که از این رهگذر دانش آموزان آسیب می بینند. 

بااین حال نشانه ای از بهبود اوضاع آموزش وپرورش در آینده وجود ندارد.«

محمد داوری سخنگوی سازمان معلمان ایران مطرح کرد:فشار معیشت بر معلمان
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معنای یک رفتار

ارزیابےفعالانسیاسیورسانهای
ازبرخوردباروزنامهنگارانے
کهدربارهمسئلهاسرائیلنوشتهاند

نتیجهعکساحضارها
میدهد

هر رفتاری فراتر از ظاهر آن معنایی ضمنی دارد که به طور صریح بیان نمی شــود یا حتی می کوشــند پوشیده 
بماند. بیایید دو کشور یونان و ترکیه را در نظر بگیریم که در موارد معینی با یکدیگر در تقابل جدی هستند. روشن 

است که حکومت هر دو کشور باید در پی تحقق منافع ملی خود و مردمش باشد. این هدف را می توان از دو طریق 
انجــام داد؛ اول از طریــق تعریف متمرکز و تعیین معنای منافع ملی و جلوگیری از هرگونه اظهارنظر مغایر با آن در 
رســانه های رسمی انجام می دهند. فرض کنیم که هم در تعیین منافع ملی و هم در تطبیق مصادیق رفتارها با آن 

نیز کاملًا دقیق و درست عمل کنند. صاحبان قدرت در کشور دوم بر عکس اولی ها می پذیرند 
که بر حســب فهم خود از منافع ملی عمل نمایند ولی مانع بیان نظرات دیگران ولو مغایر با 
آن نشــوند. هرچند اطمینان قطعی دارند که فهم خودشــان درست است. ما به عنوان ناظر 
بیرونی چه درکی از این دو رفتار خواهیم داشــت؟ به نظر می رسد که نباید در بهتر دانستن 

روش دوم تردید کنیم. چون پایدارتر و عملی تر و نزدیک تر به صواب است. زیرا منافع ملی حقیقتی است که باید 
مردم را درباره آن قانع و همراه کرد و این مســتلزم اظهارنظر موافق و مخالف اســت و نتیجه برآمده از آن نشــانه 
اطمینان و اعتماد به نفس بالای صاحبان این رای و نظر اســت. درحالی که شیوه اول برعکس است. اگر شیوه اول 
را می پذیریم دیگر جای بحثی باقی نمی ماند ولی در شیوه دوم باید امکان بیان نظرات مخالف و حتی نادرست را 
هم در نظر گرفت. اصولًا مردم از خلال مقایسه این نظرات است که یکی را ترجیح داده و حمایت می کنند. پس به 
نتیجه رسیدن روش اول نه ممکن است و نه مطلوب. ممکن نیست زیرا نظرات مردم به علل روشنی گوناگون است 

و نمی توان از همه خواست به نتیجه واحدی برسند. هنگامی که حتی در موضوعی چون قضاوت هم رویکردها 
و احکام تا حدی متفاوت وجود دارد که نباید باشد در موضوعات اجتماعی و سیاسی دیگر که تنوع نظرات امری 
پذیرفته است. مطلوب هم نیست زیرا اتفاقاً بهترین افکار هم در تقابل با اظهارات دیگران صیقل خورده و آبدیده 
می شــوند و به بلوغ می رسند. بنابراین، محروم کردن بهترین افکار از نعمت منتقدان و مخالفان راه بلوغ آن فکر 
را می بندد. هرچند چنین افکاری از اساس علاقه ای به بلوغ نداشته که بخواهد بالغ شود. شیوه اول یک نتیجه 
حتمی دارد و اینکه مردم آن را بازتاب دهنده مواضع الزامی رسمی تلقی کرده و از آن رویگردانی 
می کنند. اگر این شــیوه مؤثر بود حتماً نیازی به احضار فعالان رســانه ای نمی بود چون با در 
اختیار داشتن این همه رسانه های رسمی، دیگر دغدغه ای از وجود چهار رسانه مستقل نبود. 
ولی متاســفانه نگران همین چهار رسانه هستند و توجه ندارند که تعیین دستورالعمل برای 
اینکه چه بنویسند و چه ننویسند، موجب رویگردانی نویسندگان مستقل از پرداختن به موضوع می شود و همین 
نکته برای بی اعتبار کردن سیاست های رسمی کفایت می کند. اهمیت این دو رویکرد در نتیجه وحدت بخش آن 
است. رویکرد اول به ظاهر موجب وحدت می شود. ولی این نوع وحدت شکننده و ناپایدار است. وحدت با چیزی 
بیرون از مردم اســت که هر لحظه می تواند اعتبارش را از دســت بدهد. وحدتی مکانیکی اســت که زود به دست 
می آید و زودتر از آنچه فکر کنیم، ازدست می رود. درحالی که در شیوه دوم وحدت ارگانیکی و مبتنی بر رویکردها و 

2 انگیزه های درونی مردم است. سخت و با زحمت به دست می آید؛ ولی دیرپا و پرقدرت است. 
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بررســی رایزنی های وزیر خارجــه ایران
مواضـــــــع ســـــران اروپــــــا و آمریــکا 
جلسـه  دیروز کابینــــه جنگ اسـرائیل 
و نشـســت شورای امنیت سازمــان ملل
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